

Zasady postępowania przy odstrzale sanitarnym lisów i jenotów

W związku z Rozporządzeniem Nr 26 Wojewody Lubelskiego z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego lisów i jenotów w powiatach biłgorajskim, hrubieszowskim, krasnostawskim, tomaszowskim i zamojskim ustala się następujące zasady postępowania:

I. Wydawanie upoważnień na odstrzał sanitarny lisów i jenotów.

1. Z uwagi na brak możliwości wygenerowania w używanych aplikacjach upoważnienia do odstrzału sanitarnego lisów i jenotów, łowczowie kół wystawiają upoważnienia wyłącznie w wersji papierowej na obowiązujących drukach upoważnienia do wykonania polowania indywidualnego, stosując przyjętą formułę numeracji: Nr odstrzału z literą „S”/Nr obwodu/rok gospodarczy. Ewidencję wydanych upoważnień prowadzą łowczowie kół łowieckich. Wpis na polowanie powinien być dokonany w książce ewidencji myśliwych prowadzonej przez łowczego koła lub osobę przez niego upoważnioną w formie papierowej. Wpisu do wykonywania odstrzału sanitarnego lisów i jenotów w ww. książce ewidencji dokonuje łowczy koła lub upoważniona przez niego osoba na telefoniczne zgłoszenie zainteresowanego myśliwego.
2. W momencie wprowadzenia niezbędnych zmian w Systemie dla kół łowieckich zainteresowane ZO PZŁ zostaną powiadomione o możliwości wystawiania upoważnienia na odstrzał sanitarny lisów i jenotów analogicznie jak w przypadku odstrzału sanitarnego dzików.
Rozliczenie polowania w Systemie dla kół będzie możliwe poprzez pobranie polowania i ręczne dodanie numeru odstrzału „papierowego”.
3. Z uwagi na brak możliwości generowania upoważnień z Systemu dla kół do odstrzału sanitarnego lisów i jenotów w używanych aplikacjach, wpis na odstrzał sanitarny lisów i jenotów powinien być dokonywany razem z wpisem na odstrzał planowy zwierzyny w oparciu o zapisane w aplikacji upoważnienia, co będzie miało na celu zapewnienie bezpieczeństwa myśliwych przebywających w obwodzie łowieckim.

II. Wykonanie odstrzału sanitarnego lisów i jenotów.

Należy ściśle stosować zasady ochrony osobistej (bioasekuracji). Wścieklizna jest nieuleczalną, śmiertelną chorobą wszystkich ssaków, w tym ludzi.

Zwłoki odstrzelonych zwierząt należy dostarczyć do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii właściwego miejscowo dla lokalizacji odstrzelonego zwierzęcia wraz z informacją o geolokalizacji miejsca odstrzału.

III. Postępowanie ze zwłokami lisów i jenotów odstrzelonych w drodze odstrzału sanitarnego.

1. Myśliwy przekazuje całe zwłoki lisa lub jenota do punktu przyjęć w worku foliowym o poj. 120 litrów, zwracając uwagę aby materiał biologiczny nie wydostał się poza opakowanie. W przypadku fizycznego uszkodzenia czaszki i tkanki mózgowej zwłoki nie będą nadawały się do badania w kierunku wścieklizny. Należy ściśle stosować zasady bioasekuracji.
2. Osoba przyjmująca zwłoki pozyskanego lisa lub jenota sporządza w 2 egzemplarzach dokument przekazania, który jeden otrzymuje myśliwy jako potwierdzenie dostarczenia zwłok, a drugi zostaje w dokumentacji. Dokument ten stanowi podstawę do uzyskania przez myśliwego gratyfikacji za pozyskanie lisa lub jenota.

Zasady postępowania ze zwłokami odstrzelonych w drodze odstrzału sanitarnego lisów i jenotów określa przedmiotowe rozporządzenie (w załączeniu).